ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI
–––––––––––––

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn thành phố Hà Nội
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17/6/2020;

Căn cứ Luật Phòng cháy và Chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng cháy và Chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ về

quy định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy

định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ về việc

đảm bảo công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện

toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số      /TTr-

SNNMT ngày     /     /2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn thành phố Hà Nội, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban

Ông Trần Sỹ Thanh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố.

2. Phó Trưởng ban thường trực

Ông Nguyễn Mạnh Quyền, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố.

3. Các Phó Trưởng ban khác gồm:

- Ông Lê Hồng Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố;

2

- Ông Nguyễn Trọng Đông, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Ông Dương Đức Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Bà Vũ Thu Hà, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Ông Nguyễn Quốc Duyệt, Tư lệnh Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội;

- Ông Nguyễn Thanh Tùng, Giám đốc Công an Thành phố;

- Ông Nguyễn Xuân Đại, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

4. Các Ủy viên

- Ông Võ Nguyên Phong, Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Nguyễn Phi Thường, Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Trương Việt Dũng, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Ông Nguyễn Hồng Sơn, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Nguyễn Xuân Lưu, Giám đốc Sở Tài chính;

- Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Trần Thế Cương, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Bà Bạch Liên Hương, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Đặng Hương Giang, Giám đốc Sở Du lịch;

- Ông Trần Đình Cảnh, Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Ngô Anh Tuấn, Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Nguyễn Trọng Kỳ Anh, Giám đốc Sở Quy hoạch - Kiến trúc;

- Ông Trần Đức Hoạt, Chánh Thanh tra Thành phố;

- Ông Nguyễn Kim Khiêm, Tổng Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền

hình Hà Nội;

- Ông Nguyễn Minh Đức, Tổng Biên tập Báo Hà Nội mới;

- Ông Lê Ngọc Anh, Viện trưởng Viện Nghiên cứu kinh tế - xã hội Hà Nội;

- Ông Nguyễn Tiến Đạt, Phó Giám đốc Công an Thành phố;

- Ông Đào Văn Nhận, Phó Tư lệnh kiêm Tham mưu trưởng Bộ Tư lệnh

Thủ đô Hà Nội;

- Ông Nguyễn Văn Quyến, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Đình Hoa, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Tạ Văn Tường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Mạnh Phương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Minh Tấn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Anh Quân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

3

- Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn Bắc Bộ;

- Ông Nguyễn Anh Tuấn, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Điện lực Thành phố;

- Ông Nguyễn Duy Du, Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống

thiên tai;

- Ông Phan Hoài Minh, Tổng Giám đốc Công ty TNHH Một thành viên

Thoát nước Hà Nội;

- Ông Vũ Đức Thọ, Chủ tịch Công ty, phụ trách điều hành Công ty

TNHH Một thành viên Công viên cây xanh Hà Nội;

- Ông Trần Thanh Toàn, Chủ tịch Công ty, phụ trách điều hành Công ty

TNHH Một thành viên Đầu tư phát triển Thủy lợi Hà Nội;

- Ông Trần Đình Cường, Chủ tịch Công ty, phụ trách điều hành Công ty

TNHH Một thành viên Đầu tư phát triển Thủy lợi Sông Đáy;

- Ông Nguyễn Huy Hưng, Tổng Giám đốc Công ty TNHH Một thành viên

Đầu tư phát triển Thủy lợi Sông Nhuệ;

- Ông Nguyễn Chí Hải, Tổng Giám đốc Công ty TNHH Một thành viên

Thủy lợi Sông Tích;

5. Mời tham gia Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

Thành phố

- Bà Nguyễn Lan Hương, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Thành phố;

- Ông Nguyễn Doãn Toản, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;

- Bà Chu Hồng Minh, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

Thành phố;

- Bà Lê Kim Anh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố;

- Ông Lê Tự Lực, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Thành phố;

Nhiệm vụ cụ thể các ủy viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm

kiếm cứu nạn Thành phố do Trưởng ban phân công.

Điều 2. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Thành

phố có nhiệm vụ tham mưu giúp Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ huy điều hành

toàn diện các hoạt động phòng, chống, ứng phó, khắc phục hậu quả sự cố, thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn Thành phố. Tổ chức thực hiện nhiệm vụ theo

các quy định tại Điều 8 Nghị định 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính

phủ; khoản 4 Điều 27 Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính

phủ và các nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân Thành phố giao.

Điều 3. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Thành

phố có con dấu, được cấp kinh phí từ nguồn ngân sách Thành phố (thông qua

Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống thiên tai) để hoạt động.

4

Sở Nông nghiệp và Môi trường là Cơ quan Thường trực Phòng, chống

thiên tai; Bộ Tư lệnh Thủ đô là Cơ quan Thường trực Tìm kiếm cứu nạn của

Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Thành phố.

Văn phòng Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

Thành phố (Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống thiên tai là cơ quan làm nhiệm vụ

Văn phòng) có nhiệm vụ phối hợp các cơ quan chuyên môn các cấp, các ngành;

tham mưu, tổng hợp giúp Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn Thành phố chỉ đạo, tổ chức thực hiện toàn diện công tác phòng, chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn Thành phố. Chánh Văn phòng là Chi cục

trưởng Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống thiên tai; Phó Chánh Văn phòng là các

Phó Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống thiên tai; các thành viên

Văn phòng do Trưởng ban quyết định huy động cán bộ của Sở Nông nghiệp và

Môi trường, Bộ Tư lệnh Thủ đô và các cơ quan, đơn vị liên quan tham gia.

Trụ sở Văn phòng Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn Thành phố đặt tại Số 1 Tô Hiệu, phường Quang Trung, quận Hà Đông,

thành phố Hà Nội.

Số máy điện thoại trực: 024.37199248; số fax: 024.37199247.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế các Quyết định

của Ủy ban nhân dân Thành phố: số 2027/QĐ-UBND ngày 07/4/2023, số

4879/QĐ-UBND ngày 29/9/2023, số 1638/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 về việc

kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Thành phố.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Thủ trưởng các

sở, ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã; các

ông, bà có tên tại Điều 1 và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Bộ Quốc phòng;

- TT Thành ủy,

- TT HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các PCT UBND TP;

- Cổng Thông tin điện tử: Chính phủ, Thành phố;

- VPUB: CVP, các PCVP, NC, NN&MT;

- Lưu: VT, NN&MT.

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

		2025-03-27T13:10:33+0700

		2025-03-27T13:10:33+0700

		2025-03-27T13:10:33+0700

		2025-03-27T16:07:13+0700

		2025-03-27T17:05:13+0700

		2025-03-27T18:51:43+0700

		2025-04-02T11:22:53+0700

		2025-04-02T11:21:53+0700

		2025-04-02T11:21:53+0700

		2025-04-02T11:21:53+0700

		2025-04-08T13:38:36+0700

		2025-04-08T16:54:29+0700

		2025-04-08T16:54:29+0700

		2025-04-08T16:54:29+0700

		2025-04-08T16:54:29+0700